Nº 218, segunda-feira, 16 de novembro de 201558 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015111600058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 627, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.057/2015-5, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor EMANOEL BOAVEN-
TURA COSTA SANTOS, código 17812, no cargo da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA No- 74, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 504.292/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, à Procuradoria Regional do
Trabalho da 10ª Região, do servidor JOSÉ ANTÔNIO COUTINHO
VINHAS DURAN, código 25725, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 16/11/2015, para o
exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 575, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 84, de
6/11/2015, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do memorando nº 45, de
6/11/2015, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora NOEMIA COLONNA
DOS SANTOS, código 48372, Técnico Judiciário, requisitada do
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma.

2 - Designar a servidora NOEMIA COLONNA DOS SAN-
TOS, código 48372, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho João Batista Brito Pereira, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Maria da Gloria Franca Menezes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 587, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 63, de
11/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora CAMILA MARQUES RO-
SA DE OLIVEIRA, código 56427, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues, com efeitos a contar de 11 de novembro
de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 588, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 128, de
12/11/2015, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resol-
ve:

Designar a servidora MÔNICA MARQUES RIBEIRO GUI-
MARÃES, código 22278, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Revisão, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e Registros
Taquigráficos, no período de 16 de novembro a 18 de dezembro de
2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO